

太陽光発電売電事業拠点区分貸借対照表

平成31年 3月31日現在

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	657,582	528,978	128,604	流動負債	2,180,080	2,210,080	-30,000
現金預金	657,582	528,978	128,604	1年以内返済予定リース債務	1,270,080	1,270,080	
固定資産	13,804,209	15,108,907	-1,304,698	事業区分間借入金	910,000	940,000	-30,000
その他の固定資産	13,804,209	15,108,907	-1,304,698	固定負債	12,171,600	13,441,680	-1,270,080
機械及び装置	362,529	397,147	-34,618	リース債務	12,171,600	13,441,680	-1,270,080
有形リース資産	13,441,680	14,711,760	-1,270,080	負債の部合計	14,351,680	15,651,760	-1,300,080
				純 資 産 の 部			
				次期繰越活動増減差額	110,111	-13,875	123,986
				次期繰越活動増減差額	110,111	-13,875	123,986
				(うち当期活動増減差額)	123,986	50,200	73,786
				純資産の部合計	110,111	-13,875	123,986
資産の部合計	14,461,791	15,637,885	-1,176,094	負債及び純資産の部合計	14,461,791	15,637,885	-1,176,094

太陽光発電売電事業拠点区分資金収支計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第一号第四様式 (第十七条第四項関係)

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
事業活動による収支	収入			
	太陽光発電売電事業収益	1,438,000	1,480,095	-42,095
	太陽光発電売電事業収益	1,438,000	1,480,095	-42,095
	受取利息配当金収入	1,000	6	994
	受取利息配当金収入	1,000	6	994
	事業活動収入計(1)	1,439,000	1,480,101	-41,101
	支出			
	事業費支出	17,000	16,431	569
	水道光熱費支出	17,000	16,431	569
	事務費支出	36,000	34,986	1,014
手数料支出	1,000	324	676	
租税公課支出	35,000	34,662	338	
事業活動支出計(2)	53,000	51,417	1,583	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	1,386,000	1,428,684	-42,684	
施設整備等による収支	収入			
	施設整備等収入計(4)			
	支出			
	ファイナンス・リース債務の返済支出	1,270,000	1,270,080	-80
ファイナンス・リース債務の返済支出	1,270,000	1,270,080	-80	
施設整備等支出計(5)	1,270,000	1,270,080	-80	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-1,270,000	-1,270,080	80	
その他の活動による収支	収入			
	その他の活動による収入計(7)			
	支出			
	その他の活動支出計(8)			
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)				
予備費支出(10)				
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	116,000	158,604	-42,604	
前期末支払資金残高(12)		-411,022	411,022	
当期末支払資金残高(11)+(12)	116,000	-252,418	368,418	

太陽光発電売電事業拠点区分事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	太陽光発電売電事業収入	1,480,095	1,458,081	22,014
		太陽光発電売電事業収入	1,480,095	1,458,081	22,014
		サービス活動収益計(1)	1,480,095	1,458,081	22,014
	費用	事業費	16,431	15,408	1,023
		水道光熱費	16,431	15,408	1,023
		事務費	34,986	87,780	-52,794
		業務委託費		38,000	-38,000
		手数料	324	324	
		租税公課	34,662	49,456	-14,794
		減価償却費	1,304,698	1,304,698	
	減価償却費	1,304,698	1,304,698		
	サービス活動費用計(2)	1,356,115	1,407,886	-51,771	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	123,980	50,195	73,785	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6	5	1
		受取利息配当金収益	6	5	1
		サービス活動外収益計(4)	6	5	1
	費用				
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6	5	1	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	123,986	50,200	73,786	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
	費用	特別費用計(9)			
		特別増減差額(10)=(8)-(9)			
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	123,986	50,200	73,786	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	-13,875	-64,075	50,200
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	110,111	-13,875	123,986
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	110,111	-13,875	123,986